М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

П Р О Т О К О Л

заседания Организационного комитета

Открытых Всероссийских соревнований профессионального мастерства

оперативного персонала ТЭС и оперативно-ремонтного персонала

теплоснабжающих и теплосетевых организаций 2021 года

12 марта 2021 года г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 13 «П»

____________________________________________________________________

Присутствовали: Мищеряков С.В., Алдошин И.Н., Баданов А.А.,

Баранов Д.И., Бейм Р.С., Васильцов А.Н., Гарипов И.М., Колганов Д.А.,

Кондакова Г.Ю., Крылов А.И., Кузнецова А.В., Михайлиди С.А.,

Моргунов А.Н., Никишкова О.В., Очков В.Ф., Петрова А.Л., Политиенко И.М.,

Помазан А.В., Рубашкин В.А., Степанов А.Ю., Страхов В.А., Тивоненко А.А.,

Ушкаров П.Н., Харлова И.А., Цапков А.А., Червонный А.В., Черкасов В.Б.,

Чокадзе Ю.М., Шамин В.Н.

Вопросы повестки дня:

1. Об утверждении Положений о проведении этапов Открытых Всероссийских

соревнований профессионального мастерства оперативного персонала ТЭС.

2. Об утверждении состава судейских бригад на этапах конкурса Открытых

Всероссийских соревнований профессионального мастерства оперативного

персонала ТЭС.

3. Об утверждении Положений о проведении этапов Открытых Всероссийских

соревнований профессионального мастерства оперативно-ремонтного

персонала теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

4. Об утверждении состава судейских бригад на этапах конкурса Открытых

Всероссийских соревнований профессионального мастерства оперативно-

ремонтного персонала теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

5. О привлечении команд к участию во Всероссийских соревнованиях.

1. Об утверждении Положений о проведении этапов Открытых

Всероссийских соревнований профессионального мастерства оперативного

персонала ТЭС

Слушали:

1. Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.

о Положениях о проведении этапов соревнований.

Решили:

1. Утвердить Положения о проведении этапов соревнований (прилагаются).

2. Об утверждении состава судейских бригад на этапах Открытых

Всероссийских соревнований профессионального мастерства оперативного

персонала ТЭС

Слушали:

1. Предложения заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.

о составе судейских бригад на этапах соревнований.

Решили:

1. Утвердить состав судейских бригад на этапах соревнований (прилагается).

3. Об утверждении Положений о проведении этапов Открытых

Всероссийских соревнований профессионального мастерства оперативно-

ремонтного персонала теплоснабжающих и теплосетевых организаций

Слушали:

1. Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.

о Положениях о проведении этапов соревнований.

Решили:

1. Утвердить Положения о проведении этапов соревнований (прилагаются).

4. Об утверждении состава судейских бригад на этапах Открытых

Всероссийских соревнований профессионального мастерства оперативно-

ремонтного персонала теплоснабжающих и теплосетевых организаций

Слушали:

1. Предложения заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.

о составе судейских бригад на этапах соревнований.

Решили:

1. Утвердить состав судейских бригад на этапах соревнований (прилагается).

5. О привлечении команд к участию во Всероссийских соревнованиях

Слушали:

1. Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.

о привлечении команд к участию во Всероссийских соревнованиях

Решили:

1. Активизировать работу со странами СНГ по привлечению команд к

участию во Всероссийских соревнованиях.

Заместитель Председателя Оргкомитета     С.В. Мищеряков

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

Состав судейских бригад на этапах

Открытых Всероссийских соревнований профессионального мастерства

оперативного персонала ТЭС 2021 года

Главная судейская комиссия соревнований

№

п/п
Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность, место работы

1.
Байков

Игорь Анатольевич

Заместитель Директора Департамента

оперативного контроля в ТЭК

Минэнерго России

2.
Мищеряков

Сергей Васильевич
Генеральный директор НП «КОНЦ ЕЭС»

3.
Степанов

Алексей Юрьевич

Заведующий кафедрой риск-

ориентированного управления и цифровых

технологий в ТЭК НП «КОНЦ ЕЭС»,

Главный судья соревнований

Судейские бригады на этапах соревнований

Наименование этапа Фамилия, имя, отчество
Уровень участия в

судействе

1 этап

«Проверка знаний

НТД и их

практическое

применение»

Ратников

Алексей Юрьевич
Старший судья этапа

Бейм

Роберт Семенович
Судья

Знаменский

Всеволод Евгеньевич
Судья

2 этап

«Проверка знаний

технологических

схем»

Орлов Константин

Александрович
Старший судья этапа

Бабичев

Илья Александрович
Судья

3 этап

«Проверка уровня

Бокий

Александр Петрович
Старший судья этапа

подготовки

оперативного

персонала

котлотурбинных

цехов»

Рубашкин

Владимир Александрович
Судья

Обуваев

Анатолий Сергеевич
Судья – консультант

4 этап

«Проверка уровня

подготовки

оперативного

персонала

электрического цеха»

Крылов

Александр Игоревич
Старший судья этапа

Филатов

Александр Сергеевич
Судья

5 этап

«Проверка уровня

подготовки

оперативного

персонала химических

цехов, ведение водно-

химического режима

ТЭС»

Харитонова

Людмила Александровна
Старший судья этапа

Голубева

Анастасия Васильевна
Судья

6 этап

«Выполнение

технологических

операций по

эксплуатации систем

автоматического

управления и

контроля ТЭС»

Кузнецова

Анна Викторовна
Старший судья этапа

Кандидатура судьи

согласуется
Судья

7 этап

«Проверка уровня

противопожарной

подготовки команды»

Моргунов

Александр Николаевич
Старший судья этапа

Вдовин

Валерий Павлович
Судья

8 этап

«Оказание

доврачебной помощи

пострадавшему»

Михайлиди

Сергей Александрович
Старший судья этапа

Михайлиди

Светлана Валерьевна
Судья

Заместитель Председателя Оргкомитета     С.В. Мищеряков

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

Состав судейских бригад на этапах

Открытых Всероссийских соревнований профессионального мастерства

оперативно-ремонтного персонала теплоснабжающих и теплосетевых

организаций 2021 года

Главная судейская комиссия соревнований

№

п/п
Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность, место работы

1.
Байков

Игорь Анатольевич

Заместитель Директора Департамента

оперативного контроля в ТЭК

Минэнерго России

2.
Мищеряков

Сергей Васильевич
Генеральный директор НП «КОНЦ ЕЭС»

3.
Чокадзе

Юрий Мустафаевич

Советник Генерального директора

АО «Техническая инспекция ЕЭС»,

Главный судья соревнований

Судейские бригады на этапах соревнований

Наименование этапа Фамилия, имя, отчество
Уровень участия в

судействе

1 этап

«Проверка знаний

НТД»

Бейм

Роберт Семенович
Старший судья этапа

Моргунов

Александр Николаевич
Судья

2 этап

«Проверка умения

выявлять отступления

от требований НТД»

Знаменский

Всеволод Евгеньевич
Старший судья этапа

Орлов

Константин Александрович
Судья

3 этап

«Производство

оперативных

переключений при

нормальном режиме

Орлов

Константин Александрович
Старший судья этапа

работы оборудования

теплосети и в

аварийных ситуациях

и проверка знаний

технологических

схем»

Кондакова

Галина Юрьевна
Судья

4 этап

«Работа с

грузоподъемными

механизмами»

Дубровин

Александр Сергеевич
Старший судья этапа

Фаткин

Евгений Витальевич
Судья

5 этап

«Производство работ

по ремонту участка

тепловой сети»

Черныш

Сергей Витальевич
Старший судья этапа

Тимофеев

Олег Степанович
Судья

6 этап

«Оказание

доврачебной помощи

пострадавшему»

Михайлиди

Сергей Александрович
Старший судья этапа

Михайлиди

Светлана Валерьевна
Судья

Заместитель Председателя Оргкомитета     С.В. Мищеряков